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NOWE PRAWO PODATKOWE ZWIĘKSZY INWESTYCJE 

 

W Sejmie odbyło si ę pierwsze czytanie nowelizacji ustaw o podatku doch odowym od osób 
fizycznych i prawnych. Konfederacja Pracodawców Pol skich popiera ten projekt, poniewa Ŝ 
wprowadza on mo Ŝliwo ść zaliczania do kosztów uzyskania przychodu wydatków  na inwestycje, 
które nie zostały uko ńczone.  
 
Prowadzenie działalności gospodarczej w warunkach konkurencyjnego rynku, podlegającego 
dynamicznym zmianom, niesie wiele zagroŜeń. Niektóre z podjętych inwestycji mogą zostać 
przerwane, z wielu przyczyn, często niezaleŜnych od inwestora – choćby gwałtownego załamania 
koniunktury w danej branŜy. Czasem niedokończenie inwestycji spowodowane jest przyczynami 
leŜącymi po stronie państwa i administracji (np. na skutek zmiany prawa czy braku odpowiednich 
decyzji).  
 
Inwestując, przedsiębiorca ponosi określone koszty i podejmuje zobowiązania finansowe na rzecz 
podmiotów trzecich. W praktyce, są to więc wydatki bezpośrednio związane z działalnością i z 
uzyskiwanymi przychodami, które mogą pojawić się w przyszłości. Nie ma więc podstawy, aby te 
wydatki nie mogły być zaliczane do kosztów uzyskania przychodu (obecnie jest to moŜliwe jedynie w 
chwili odpłatnego zbycia niedokończonej inwestycji. Zdarza się to jednak rzadko, poniewaŜ trudno jest 
znaleźć nabywcę). 
 
Wejście w Ŝycie omawianego projektu spowodowałoby, Ŝe podstawa opodatkowania 
przedsi ębiorców nie b ędzie sztucznie zawy Ŝana. Rozwiązanie to zmniejszyłoby ryzyko 
inwestycyjne, przez co przedsi ębiorcy ch ętniej by je podejmowali.  Mając świadomość braku 
konsekwencji fiskalnych, łatwiej podejmuje się decyzję o realizacji zaplanowanego przedsięwzięcia. 
Tak więc omawiany projekt wychodzi naprzeciw postulatowi zwiększania swobody działalności 
gospodarczej. 
 

 
* * * 

Konfederacja Pracodawców Polskich jest największą i najstarszą organizacją pracodawców w Polsce. 
Powstała w listopadzie 1989 roku. Reprezentuje ponad 6000 firm, zatrudniających przeszło 2 mln 
pracowników. 82 proc. z nich to firmy prywatne. Konfederacja jest uznanym partnerem społecznym w 
Polsce i w Europie. Prezydentem KPP jest Andrzej Malinowski, który jest takŜe I wiceprezydentem 
Europejskiej Organizacji Pracodawców Przedsiębiorstw Publicznych CEEP.  
 
W razie dodatkowych pytań prosimy o kontakt z Izabelą Dembną, dyrektor Centrum 
Informacyjnego Konfederacji, tel. 508 019 052, centrum.informacyjne@kpp.org.pl 


